
Výstavba PZS km 17,454 (P1243) trati Rokycany - Nezvěstice
DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo, č. smlouvy obj.: E618-S-3420/2020/PH, č. smlouvy zhot.: 120-096, 

ISPROFOND/ISPROFIN: 327 351 4800/ 532 353 0039, uzavřené dne 30. 09. 2020
(dále jen „Smlouva“) mezi:

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitelem:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555;DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel“)

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Výstavba PZS km 17,454 (P1243) trati Rokycany -
Nezvěstice“
PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava harmonogramu 
plnění a s tím s spojená úprava 3. dílčí etapy plnění díla.

K úpravě 3. dílčí etapy plnění díla spočívající v jejím rozdělení do dvou samostatných dílčích pod-etap 
s označením 3a. a 3b dochází z důvodu, že do doby uzavření tohoto dodatku č. 2 nezahájil Drážní úřad 
společné řízení, přičemž dokumentaci k podání žádosti o společné povolení zhotovitel odevzdal ve 
stanovené lhůtě. Z důvodu, že Drážní úřad dosud nezahájil společné řízení, nelze při dodržení 
zákonných lhůt splnit původně sjednaný termín 3. dílčí etapy.

Z výše uvedeného důvodů se smluvní strany, v souladu s ustanovením odst. 7.8. Smlouvy, dohodly na 
následujících nových termínech odevzdání 3a. a 3b. dílčí etapy. Termín odevzdání 3a. dílčí etapy je 
stanoven do 30. 11. 2021 a termín odevzdání 3b. dílčí etapy je stanoven do 17 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2, ve znění dodatku 
č. 1 Smlouvy a článku 6, odst. 6.2, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností 
se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 
222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 11, odst. 
11.2 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3420/2020/PH, číslo 
smlouvy zhotovitele: 120-096, ve znění dodatku č. 1, takto:

Strana 1 (celkem 3)



Výstavba PZS km 17,454 (P1243) trati Rokycany - Nezvěstice
DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

dodatek č. 2 k SOD

1) Článek 4 -  Lhůty provedení díla
- ruší se stávající text odstavce 4.2, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým 

textem tohoto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 8 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
v podrobnostech PDPS 

k připomínkám

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

2. dílčí etapa
do 11 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

čistopis DUSP 
v podrobnostech PDPS vč.

EH a SR, s kompletní 
dokladovou částí, specifikací 
pro výběr zhotovitele stavby, 
oceněného a neoceněného 

soupisu prací s výkazem 
výměr, včetně všeobecného 

objektu

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

3a. dílčí etapa do 30. 11. 2021
Kompletní majetkové 

vypořádání

Předání
kompletního
majetkového
vypořádání

3b. dílčí etapa
do 17 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Společné povolení 
v právní moci

Předání 
společného 
povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

7 měsíců 
(předpoklad 

05/2022 -  12/2022)

Autorský dozor projektanta 
při realizaci stavby; zhotovitel 
se zavazuje provádět AD ode 
dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 

v předpokládané délce 
10 měsíců

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) -  
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné povolení 
v podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně společného 
povolení s nabytím právní moci.

Strana 2 (celkem 3)



Výstavba PZS km 17,454 (P1243) trati Rokycany - Nezvěstice
DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

dodatek č. 2 k SOD

2) Článek 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající text odstavce 6.2, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým 

textem tohoto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 8 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, max. 40 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši

Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění -  do 11 měsíců od nabytí
účinnosti SOD, max. 30 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3a. dílčí etapa plnění -  do 30.11.2021, max. 30 %
celkové ceny díla bez AD (podmíněno předložením kompletní majetkové části 
dokumentace). Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15
dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3b. dílčí etapa plnění - do 17 měsíců od nabytí
účinnosti SOD, (podmíněno předložením společného povolení s nabytím právní moci). 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání
a převzetí celého díla.

e) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  Ukončení díla -  do ukončení SOD na realizaci stavby 
(předpoklad 12/2022), fakturace ceny za Autorský dozor ve výši odpovídající položce č. 
17 tabulky uvedené v bodě 5.2 této Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši

Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH“).

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3420/2020/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: 120-096, nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 2 má platnost 
originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

01.11.2021 13:31
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2021.10.27 
13:18:53 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)


		2021-11-02T09:18:27+0000




